
i *h Republic 8.10. .ené!m%s L 
PLŽEŇSKÁ B217/19, 150 00 PRAHA 5 

DIC: C283084482 

SMLOUVA O LIMITACI NAKLADU SPOJENYCH S HRAZENIM 

LECIVEHO PRIPRAVKU [ 

uzaviena dohodou smluvnich stran v souladu s ustanovenim $ 1746 odst. 2 zakona ¢. 89/2012 

Sb., ob&ansky zakonik 

1. Revirni bratrska pokladna, zdravotni pojišťovna 

se sidlem: Michalkovicka 108, 710 15 Slezska Ostrava 

zastoupena: Ing. Lubomirem Káňou, Feditelem 

IČO: 47673036 

zapsana v obchodnim rejstfiku vedeném u Krajského soudu v Ostravé, 

oddil A.XIV, vlozka 554 

bankovni spojení:— 

číslo účtu: NE 
(dále jen „Pojišťovna“) 

2. AstraZeneca Czech Republic s.r.o. 

se sidlem: Plzeriska 3217/16, Praha 5, 150 00 

IČO: 63984482 

DIC: CZ63984482 

zapsana v obchodnim rejstiiku vedeném u Méstského soudu v Praze, kde je zapsan 
v oddile C, vlozka 38105. 

bankovni spojeni: _ 

číslo účtu: | 

(dále jen „Držitel“) 

(společně dále jen „smluvní strany“) 

uzavírají 

vsouladu se zák. č. 48/1997 Sb., o vefejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o veřejném 
zdravotním pojištění.“) a dalšími souvisejícími právními předpisy tuto



Smlouvu o limitaci nákladů siol'em"ch s hrazením léčivého přípravku 

(dále jen „Smlouva“) 

PREAMBULE 

Držitel má zájem uvádět na trh v České republice léčivé přípravky 
Kód Název Doplněk 

dále jen „Přípravek“. 

Držitel má v rámci zajištění kvality a dostupnosti zdravotní péče, fungování systému 
zdravotnictvi a jeho stability v ramci finančních moZnosti systému veřejného 
zdravotního pojištění zájem poskytnout Pojišťovně Dodatečný bonus na léčbu 
Přípravkem podle této Smlouvy tak, aby touto cestou snížil náklady zdravotniho 
pojištění na terapii Přípravkem. 

Pojišťovna má za daných okolností zájem získat dodatečný bonus na léčbu Přípravkem 
podle odst. 1. 

Pojišťovna prohlašuje, že je vsouladu splatnym právem oprávněna přijmout od 
Držitele finanční prostředky představující dodatečný bonus na léčbu Přípravkem podle 
této Smlouvy do svého základního fondu. 

„ Článek I. 
Účel Smlouvy 

Účelem této Smlouvy je 

- ve veřejném zájmu, v souladu s ust. $ 17 odst. 2 zákona o vefejném zdravotnim 
pojištění, ve znění pozdějších předpisů, dosáhnout úspory nákladů Pojišťovny na 
Přípravek formou dodatečného bonusu poskytovaného Držitelem. 

Článek Ia. 
Definice pojmů 

Pro účely této Smlouvy se rozumí 

- PFipravkem léčivé přípravky uvedené v PREAMBULI této Smlouvy; 
- Poskytovatelem poskytovatel zdravotnich služeb, který má vden poskytnuti 

zdravotni sluzby zahrnujici pfedepséni, podani či pouziti Přípravku s Pojiitovnou 
uzavienou platnou smlouvu o poskytovani a uhradé zdravotnich sluzeb (smlouvu o 
poskytovani a úhradě zdravotni péče) zahrnujici hrazeni Pfipravku; 

- Pojištěncem osoba dle zikona o vefejném zdravotnim pojisténi registrovana u 
Pojistovny ke dni poskytnuti zdravotni sluzby; 

- Dodateénym bonusem částka určená touto Smlouvou, kterou je Pojistovna 
oprivnéna pfijmout do zdkladniho fondu Pojišťovny jako kompenzaci nákladů na 
Přípravek.



Článek II. 
Předmět Smlouvy 

Pojišťovna hradí Poskytovatelům v souladu se zákonem o veřejném zdravotním pojištění, ve 
znění pozdějších předpisů, a dle uzavřených smluv, Přípravek, který byl pojištěncům 
Pojišťovny poskytnut nebo podán při poskytnutí zdravotní služby. Předmětem této Smlouvy 
je závazek Držitele poskytnout Pojišťovně Dodatečný bonus ve výši a v terminu určeném 
touto Smlouvou a tímto zajistit dosažení úspory nákladů vynaložených za Přípravky. Držitel 
přitom bere na vědomí, že Pojišťovna nemůže z veřejného zdravotního pojištění hradit 
zdravotní služby nad rámec podmínek stanovených právním řádem. 

Článek III. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Pojišťovna se zavazuje z veřejného zdravotního pojištění uhradit Poskytovateli v souladu 
se zákonem o veřejném zdravotním pojištění a v souladu se smlouvou s Poskytovatelem 
Přípravek, který byl Poskytovatelem poskytnut nebo podán pojištěncům Pojišťovny při 
poskytnutí zdravotní služby. 

2. Držitel se zavazuje poskytnout Pojišťovně Dodatečný bonus ve výši a v terminu určeném 
dále touto Smlouvou. 

3. Obě smluvní strany jsou povinny se vzájemně neprodleně písemně informovat o 
skutečnostech, které by podstatným způsobem mohly ovlivnit plnění této Smlouvy. 
Smluvní strany se dohodly, že v případě, kdy dojde ke změně v registraci Přípravku, která 
může mít přímý vliv na dohodnutý Dodatečný bonus, zejména jde-li o změnu ve velikosti 
balení, obsahu léčivé látky, cesty podání, nebo lékové formy Přípravku, smluvní strany 
písemným dodatkem tuto Smlouvu na základě dohody upraví. Smluvní strany tuto 
Smlouvu upraví písemným dodatkem také v případech, kdy došlo ke změnám, které 
mohou mít přímý vliv na dohodnutý Dodatečný bonus, zejména jde-li o změnu v důsledku 
změny právních předpisů. 

4. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o ujednáních obsažených v této 
Smlouvě, jakož i o veškerých dalších skutečnostech, o nichž se dovědí v souvislosti s touto 

Smlouvou. Sdělení skutečností nebo ujednání obsažených vtéto Smlouvě nebo 
souvisejících sjejich plněním jakékoliv osobě spojené se stranou této Smlouvy se 
nepovažuje za porušení povinnosti vyplývající z předchozí věty. 

5. Smluvní strany se zavazují důsledně dodržovat obecně závazné právní předpisy, zejména 
předpisy upravující veřejné zdravotní pojištění a zacházení s léčivými přípravky, a smluvní 
ujednání obsažená v této Smlouvě. 

Článek IV. 

Dodatečný bonus 

1. Držitel se zavazuje poskytnout Pojišťovně Dodatečný bonus vypočtený podle množství 
Pojišťovnou uhrazeného Přípravku Poskytovatelům v době trvání této Smlouvy, v rámci 
poskytnutí zdravotní služby v České republice.



152
 

A Dodatcčni' bonus je smluvními stranami stanoven tak, že Držitel zaplatí Pojišťovně částku 
ve výši a každé balení Přípravku, kód SÚKL -které bylo hrazeno 
Poskytovatelům z veřejného zdravotního pojištění Pojišťovnou od 1. 8. 2014 až do dne 
zániku účinnosti této Smlouvy, a to za podmínek dále specifikovaných v této Smlouvě, a 
částku ve výši —za každé balení Přípravku, kód SÚKL H které bylo 
hrazeno Poskytovatelům z veřejného zdravotního pojištění Pojišťovnou od 1. 8. 2014 až do 
dne zániku účinnosti této smlouvy, a to za podmínek dále specifikovaných v této Smlouvě. 

. Dodatečný bonus bude Držitelem Pojišťovně uhrazen na základě Pojišťovnou vystavených 
faktur, a to dvakrát za kalendářní rok, vždy za příslušné kalendářní období. První část 
ročního Dodatečného bonusu bude vyplacena podle množství uhrazeného Přípravku za 
obdobi od 1. 1. do 30. 6. daného kalendářního roku a druhá část ročního Dodatečného 
bonusu pak bude vyplacena podle množství uhrazeného Přípravku za období od 1. 7. do 
31. 12. daného kalendářního roku. Faktury vystavené Pojišťovnou budou splatné ve Ilhůtě 
30 dnů ode dne doručení. 

. Pojišťovna se zavazuje vždy do 1. 10. daného kalendářního roku a do 1. 4. následujícího 
kalendafniho roku predloZit Drziteli informace o počtu baleni kazdého kodu Přípravku 
uhrazeného Pojistovnou Poskytovatelim a výši Dodate¢ného bonusu, a to na emailovou 
adresu Fy\o informace budou podkladem pro provedení 
fakturace Dodatečného bonusu. 

. Držiteli vzniká povinnost uhradit Dodatečný bonus doručením faktury Pojišťovnou, která 
bude obsahovat všechny náležitosti požadované platnými právními předpisy i touto 
Smlouvou a bude doložena informacemi specifikovanymi v pfedchozim ustanoveni. 
V případě, že faktura nebude obsahovat naleZitosti stanovené platnymi pravnimi pfedpisy 
nebo touto Smlouvou, je DrZitel opravnén fakturu Pojišťovně vratit a lhita splatnosti 
přestává běžet. Nova lhita splatnosti počíná b&Zet po odstranéni nedostatků Pojistovnou a 
opétovném doručení faktury DrZiteli. 

Článek V. 
Sankéni ujednani 

Smluvni strany se dohodly, Ze pokud: 

a. Drzitel porusi ustanoveni čl. III. odst. 2 Smlouvy, je Pojišťovna opravnéna 
pozadovat zaplaceni smluvni pokuty 5000,- K&, a to za kazdy den prodleni, 
nejvýše viak 50 000,- K¢ za kazdé jednotlivé poruseni takové povinnosti; 

b. Pokud pojistovna poskytne třetí strané udaje o DrZiteli nad ramec pravnich 
předpisů nebo Smlouvy, je Drzitel opravnén pozadovat zaplaceni smluvni pokuty 
ve vysi 50 000,- Kč. 

Uplatnénim smluvni pokuty neni dotčeno pravo smluvnich stran na vydání plnéni z 

bezdiivodného obohaceni a ndhradu $kody vzniklé v dusledku poruseni ustanoveni této 
Smlouvy.



Článek VI. 
Doba trvání Smlouvy, způsoby a důvody ukončení Smlouvy 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

2. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou, 
stím,že první období (část pololetí), za které se uplatní Dodatečný bonus dle této 
Smlouvy trvá od 1.8.2014 do 31.12.2014. 

3. Smlouvu mohou smluvní strany vypovědět i bez uvedení důvodu, výpovědní Ihůta činí 3 
měsíce a počne běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení 
písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

Článek VII. 
Zmocnění smluvních stran 

1. Smluvní strany prokázaly svoji právní subjektivitu takto: 

a) Pojišťovna platným vypisem z obchodního rejstříku vedeného u Krajského soudu 
v Ostravě, oddil A.XIV, vložka 554 

b) Držitel platným výpisem z obchodního rejstříku, vedeného u Městského soudu v Praze, 
kde je zapsán v oddíle C, vložka 38105. 

c) Za Pojišťovnu je zmocněn k jednání ve věci plnění této Smlouvy: Ing. Lubomír Káňa 

d) Za Držitele je zmocněn k jednání ve věci plnění této Smlouvy: 

Článek VIIL 
Závěrečná ustanovení 

1. Právní vztahy mezi smluvními stranami ve věcech neupravených právními předpisy 
upravujícími veřejné zdravotní pojištění a poskytování zdravotních služeb touto Smlouvou, 
seřídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem a dalšími příslušnými právními 
předpisy. 

2. Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemného smluvního 
dodatku odsouhlaseného a podepsaného oběma smluvními stranami. 

3. Tato Smlouva je vyhotovena ve 4 (čtyřech) stejnopisech včetně Přílohy č. 1, která je její 
nedílnou součástí. Každá ze smluvních stran obdrží po dvou stejnopisech této Smlouvy. 

4. Smluvní strany si před podpisem tuto Smlouvu řádně přečetly a svůj souhlas s obsahem 
jednotlivých ustanovení této Smlouvy stvrzují svým podpisem. 

v P t> jd B 
v O{vlfma ..... dne 30 10 20U L2 S dne ,)/'/‘ M/h 

Za Pojišťovnu: Za Dritele: 
Ing. Lubomir Káňa 
ředitel 

AstroZeneca Czech Republic s.r.o. 
SMÍGHOV GATE - PRAGUE 

PLZEŇSKÁ 3217/18, 150 00 PRAHA 5 
5 DIC: CZ63984482



PŘÍLOHA Č. 1 

SMLOUVY O LIMITACI NÁKLADŮ SPOJ CH S HRAZENÍM LÉČIVÉHO 
PŘÍPRAVKU _ 

uzavřená dohodou smluvních stran v souladu s ustanovením $ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník 

Seznam léčivých přípravků a výše úhrady platné ke dni 1. 8. 2014: 

Kód SÚKL | Název léčivého Doplněk názvu TIII{R | | Dodateény 
přípravku 

| Kč/balení bonus 

Za Pojistovnu; Za Držitele: 

PLZEŇSKÁ 3217/16, 150 00 F DIC: CZ63984482 

6


